
Proračun u malom 
za 2023.
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Uvodna riječ
gradonačelnika
Poštovani sugrađani,
Osijek je ove godine dobio prvi proračun u novoj hrvatskoj valuti, 
usvojen u iznosu od 128,3 milijuna eura. 

Riječ je o razvojnom, racionalnom i održivom proračunu, pri čijoj 
izradi smo se vodili četirima osnovnim smjernicama - povećanju 
standarda građana, stvaranju novih izvora proračunskih prihoda 
te smanjenju rashoda vezanih za trošak energenata, kao i višom 
razinom zaštite okoliša. 

Osobito smo vodili računa o utjecaju gospodarske neizvjesnosti 
prouzročene ruskom agresijom na Ukrajinu te povezanoj inflaciji, 
kao i o maksimalnom korištenju sredstava iz nacionalnih i europskih 
fondova, posebice preko Nacionalnog plana oporavka i otpornosti 
te ITU mehanizma. 

Unatoč neizvjesnim vremenima, ovogodišnji proračun osigurava 
gospodarski rast Osijeka, kvalitetu javnih usluga i realizaciju 
strateških projekata značajnih za budućnost grada. 

U 2023. godini nije planirano niti jedno novo kreditno zaduživanje 
Grada. Očekujemo nastavak stabilnog financijskog poslovanja, 
izvršavanje svih obveza u najkraćem mogućem roku te pozitivan 
rezultat na isteku godine. 

Pred nama je još jedna važna godina za razvoj Osijeka, koji u 
punome smislu riječi postaje istinska slavonska metropola! 

Ivan Radić,
gradonačelnik Osijeka
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Što je proračun?
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Proračun je temeljni financijski dokument Grada koji utvrđuje plan 
financiranja svih aktivnosti i projekata za proračunsku, odnosno 
kalendarsku godinu. Proračun je akt kojim se procjenjuju prihodi 
i primitci, te utvrđuju rashodi i izdatci Grada za jednu godinu. 
Uz proračun donose se i projekcije ukupnih prihoda i primitaka, 
odnosno rashoda i izdataka za dvije godine unaprijed. Proračun 
donosi Gradsko vijeće do kraja tekuće godine za narednu 
proračunsku godinu.
 
Proračun se, sukladno Zakonu, može mijenjati tijekom proračunske 
godine, što se naziva izmjene i dopune Proračuna. Procedura 
izmjena i dopuna Proračuna identična je proceduri njegova 
donošenja, odnosno predlaže ih Gradonačelnik, a donosi Gradsko 
vijeće. Proračun mora biti uravnotežen, što znači da ukupna visina 
planiranih prihoda i raspoloživih sredstava iz prethodne godine 
mora pokrivati ukupnu visinu planiranih rashoda.

Detaljne informacije o proračunu Grada nalaze se na web stranici 
Grada Osijeka: www.osijek.hr

U nastavku pogledajte Proračun u malom - sažetak proračuna 
Grada Osijeka. 

U osnovnim crtama, proračun u malom, pojašnjava planove i 
aktivnosti Grada. Cilj je približiti gradske financije građanima 
Osijeka i što bolje ih upoznati s najvažnijim dokumentom potrebnim 
za funkcioniranje Grada jednostavnim i sažetim pregledom na 
jednom mjestu. 

Proračun Grada Osijeka za 2023. godinu, 
usvojen je na 12. sjednici Gradskog vijeća 
Grada Osijeka, 30. studenog 2022. u iznosu 
od 128.300.000 eura.



Kako punimo
proračun?

Planirani prihodi
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Proračun mora biti uravnotežen – ukupni prihodi i primitci pokrivaju 
ukupne rashode i izdatke.

U Proračun Grada novac dolazi u velikoj mjeri od poreza te od 
pravnih, administrativnih i drugih pristojbi. Značajan dio prihoda 
ostvaruje se kroz pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg 
proračuna, prihode od imovine, prihode od prodaje nefinancijske 
imovine (zemljišta, stambeni i poslovni objekti) te ostale navedene 
prihode u tablici u nastavku. 

Prihodi od pomoći tijekom posljednjih su godina postali, uz porezne 
prihode, najznačajniji izvor financiranja. Razlog tome je uspješno 
prijavljivanje i provedba projekata od strane Grada i proračunskih 
korisnika na fondove Europske unije kao i dostupne fondove u 
okviru općeg proračuna. Izuzev toga značajan iznos predstavljaju 
i pomoći iz državnog proračuna kojima se financiraju rashodi za 
zaposlene u osnovnim školama.

Prihodi i primitci iz kojih se puni proračun EUR

Prihodi od poreza 45.556.817

Pomoći iz inozemstva i od subjekata 
unutar općeg proračuna

50.973.980

Prihodi od imovine 3.041.488

Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, 
pristojbi po posebnim propisima i naknada

14.866.794

Prihodi od prodaje proizvoda i robe te 
pruženih usluga i prihodi od donacija

852.503

Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 522.731

Prihodi od prodaje neproizvedene 
dugotrajne imovine

1.575.209

Prihodi od prodaje proizvedene 
dugotrajne imovine

866.686

Primitci od prodaje dionica i udjela u glavnici 20.705

Primitci od zaduživanja 8.155.927

Ukupno Prihodi i primitci iz 
kojih se puni proračun 126.432.840

Višak prihoda

Proračun 2023. 128.300.000



Kako trošimo
proračun?
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Planirani proračunski rashodi mogu se prikazati prema vrstama 
rashoda te su Proračunom planirani unutar pojedinih gradskih 
odjela/ureda, koji su ujedno i organizacijske jedinice uprave, a sve 
ovisno o djelatnosti za koje su odjeli/uredi nadležni.

Osim što se sredstva u proračunu osiguravaju upravnim odjelima 
i uredima, osiguravaju se i proračunskim korisnicima iz njihove 
nadležnosti: Javna vatrogasna postrojba grada Osijeka, Dječji 
vrtić Osijek, osnovne škole, Dječje kazalište Branka Mihaljevića u 
Osijeku, Hrvatsko narodno kazalište u Osijeku, Gradske galerije 
Osijek, Agencija za obnovu osječke Tvrđe i Kulturni centar Osijek.



Planirani rashodi

Rashodi i izdatci prema skupinama EUR

Rashodi za zaposlene 43.736.034

Materijalni rashodi 26.498.841

Financijski rashodi 904.131

Subvencije 8.527.888

Pomoći dane u inozemstvo i unutar
općeg proračuna

804.356

Naknade građanima i kućanstvima na 
temelju osiguranja i druge naknade

2.497.987

Ostali rashodi 6.057.038

Rashodi za nabavu neproizvedene 
dugotrajne imovine 2.066.678

Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 25.601.009

Rashodi za dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini 7.739.641

Izdatci za otplatu glavnice primljenih 
kredita i zajmova 3.835.462

Ukupno Rashodi i izdatci prema skupinama 126.432.840

Pokriće manjka 30.935

Proračun 2023. 128.300.000

Kako trošimo proračun
prema vrstama rashoda?
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Rashodi 2023. za različite projekte i programe 
planirani su po upravni odjelima/uredima 

Odjeli/uredi gradske uprave EUR

Ured gradonačelnika 885.303

Ured Grada 1.098.147

Upravni odjel za komunalno gospodarstvo, 
promet i mjesnu samoupravu

13.310.263

Upravni odjel za gospodarstvo 7.174.810

Upravni odjel za društvene djelatnosti 54.024.897

Upravni odjel za socijalnu zaštitu, 
umirovljenike i zdravstvo

3.371.070

Upravni odjel za gospodarenje imovinom i 
vlasničko-pravne odnose

3.908.911

Upravni odjel za financije i fondove 
Europske unije 23.157.551

Upravni odjel za prostorno uređenje, 
graditeljstvo i zaštitu okoliša 21.369.048

Ukupno 128.300.000

Kako trošimo proračun prema 
upravnim odjelima/uredima?
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Upravni odjel za
društvene djelatnosti

Upravni odjel za financije i fondove 
europske unije

Upravni odjel za prostorno uređenje, 
graditeljstvo i zaštitu okoliša

Upravni odjel za komunalno 
gospodarstvo, promet i mjesnu 

samoupravu

Upravni odjel za gospodarstvo

Upravni odjel za gospodarenje 
imovinom i vlasničko-pravne odnose

Upravni odjel za socijalnu zaštitu, 
umirovljenike i zdravstvo

Ured grada

Ured gradonačelnika

42,10%

18,00%

16,70%

10,40%

5,60%

3,00%

2,60%

0,90%

0,70%



Rashodi i izdatci po području

Područje EUR

Održavanje komunalne infrastrukture 9.145.894

Djelatnost mjesnih odbora i gradskih četvrti 1.257.616

Vatrogastvo 2.906.753

Gospodarstvo i poduzetništvo 13.241.897

Predškolski odgoj 15.346.562

Školstvo i tehnička kultura 33.046.435

Kultura 7.903.898

Sport 10.434.217

Socijalna skrb i zdravstvo 3.371.070

Izgradnja i rekonstrukcija komunalne infrastrukture 11.557.915 

Stanogradnja i ostala ulaganja u prostornom 
uređenju i graditeljstvu

1.476.555 

Gospodarenje imovinom Grada 3.670.010

Javna uprava 14.941.178 

Ukupno 128.300.000

Kako trošimo proračun
prema područjima?
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Školstvo i tehnička kultura

Predškolski odgoj

Izgradnja i rekonstrukcija
komunalne infrastrukture

Održavanje komunalne
infrastrukture

Gospodarenje imovinom grada

Socijalna skrb i zdravstvo

Vatrogastvo

Djelatnost mjesnih odbora
i gradskih četvrti

25,76%

11,96%

9,01%

8,13%

7,13%

6,16%

2,86%

2,63%

2,27%

Javna uprava

Gospodarstvo i poduzetništvo

Sport

Kultura

Stanogradnja i ostala ulaganja u 
prostornom uređenju i graditeljstvu

11,65%

10,32%

1,15%

0,98%



Što obuhvaća
koje područje?
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Održavanje javne rasvjete te 
trošak javne rasvjete u gradu, 
održavanje javnih površina 
grada i pješačkih nathodnika, 
dječjih igrališta, fontana, groblja, 
javnih zelenih površina, susta-
va otvorene kanalske mreže, 
hortikultura i uređenje parkova, 
tekuće aktivnosti prometa, odr-
žavanje svjetlosne i vertikalne 
prometne signalizacije, održava-
nje nerazvrstanih cesta, mo-
stova, pješačkih i biciklističkih 
površina, zimska služba.

Održavanje
komunalne

infrastrukture

9.145.894 €

7,13%

Prioriteti mjesnih odbora i 
gradskih četvrti - održavanje 
komunalne infrastrukture, 
materijalni i financijski rashodi 
mjesnih odbora i gradskih četvrti.

Djelatnost 
mjesnih odbora i 
gradskih četvrti

1.257.616 €

0,98%



Plaće i ostala davanja 
profesionalnih vatrogasaca, 
materijalni i financijski rashodi 
te rashodi za Vatrogasnu 
zajednicu.

Poticanje razvoja poduzetništva 
i gospodarstva kroz promicanje 
poduzetničke kulture, jačanje 
konkurentnosti poduzetnika, 
potpore i sufinanciranja proje-
kata i programa u poduzetništvu 
i gospodarstvu, subvencije i 
kapitalne pomoći trgovačkim 
društvima, poslovi u djelatnosti 
poljoprivrede.  Održavanje i 
nabava informatičkih sustava, 
digitalizacija gradske uprave.

Izgradnjom i opremanjem 
zgrade IT parka/IT poslovnog 
centra stvara se novi, adekvatni 
i atraktivni poduzetnički prostor 
za privlačenje, rast i razvoj tvrtki 
iz IT sektora. U okviru projekta 
izgraditi će se centralna zgrada 
IT poslovni centar, infrastruktu-
ra i okoliš namijenjena razvoju 
start-up IT tvrtki te poticanju 
razvoja postojećih MSP-ova i 
nastajanju novih u tom sektoru.

Vatrogastvo

Gospodarstvo i 
poduzetništvo

2.906.753 €

13.241.897 €

2,27%

10,32%
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Plaće zaposlenicima u vrtićima 
te ostali rashodi za zaposlene. 
Materijalni i financijski rashodi 
za redovan rad 29 objekata 
Dječjih vrtića Osijek. 

Kako bi se stvorili preduvjeti za 
unapređenje kvalitete stano-
vanja i življenja te podizanje 
razine i standarda javnih potre-
ba u predškolskom odgoju na 
području Grada Osijeka, Grad u 
2023. ulaže u izgradnju DV Te-
nja, DV Uske njive, DV Vijenac 
lipa – Cvjetno, rekonstrukciju i 

Predškolski
odgoj

15.346.562 €

11,96%
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Za redovnu djelatnost osnov-
nih škola osiguravaju se mate-
rijalni, financijski rashodi te ras-
hodi tekućeg i investicijskog 
održavanja objekata. Sustav 
odgoja i osnovnog obrazova-
nja u gradu Osijeku provodi 
20 osnovnih škola kojima je 
osnivač Grad Osijek i Prosvjet-
no kulturni centar Mađara u 
Republici Hrvatskoj kojemu je 
osnivač Republika Hrvatska. 
Izgradnjom i rekonstrukcijom 
osnovnih škola u Gradu Osi-
jeku ostvarit će se dodatni 
materijalni uvjeti obrazovanja u 
skladu s pedagoškim standar-
dima kvalitete. Iz tog razloga 
Grad u 2023. planira izgradnju 
i rekonstrukciju osnovnih škola 
te obnovu školskih igrališta.

Kroz posebne programe u 
osnovnim školama (rad s 
djecom-posebne potrebe, 
produženi boravak, rad s na-
prednim i darovitim učenicima), 
stipendije i studentske kredite, 
potpore programima u obrazo-
vanju, Grad financira programe 
iznad državnog standarda u 
osnovnim školama. Financira-
njem rada Zajednice tehničke 
kulture cilj je okupljanje djece 
i mladeži koja imaju sklonosti 

Školstvo i 
tehnička kultura

13.241.897 €

25,76%

dogradnju DV Latica i Sjenči-
ca te energetsku obnovu ETC 
Mačkamama i DV Krijesnica. 

Osim ustanove Dječji vrtići 
Osijek, Grad kroz posebne 
programe predškolskog odgoja 
financira rad DV „Marija Pet-
ković“, DV Regoč te ustanovu 
Centar za autizam.

i sposobnosti unutar određene 
grane tehnike, radom na više 
projekata ostvariti bitan utjecaj 
na osobitosti i sposobnosti uče-
nika te otkriti i poticati razvoj. 



Grad financira rad proračunskih 
korisnika u kulturi, Hrvatsko na-
rodno kazalište, Dječje kazali-
šte Branka Mihaljevića u Osije-
ku, Gradske galerije te Kulturni 
centar, osiguravanjem sredsta-
va za plaće i ostale rashode 
za zaposlene u ustanovama, 
materijalne, financijske rasho-
de, rashode tekućeg i investi-
cijskog održavanja, opremanje 
te programsku djelatnost. 

Misija je Grada Osijeka razvija-
nje i provedba kulturne politike 
poticanja umjetnosti, kreativno-
sti, inovativnosti, umjetničkog 

Kultura

7.903.898 €
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6,16%

obrazovanja i osiguranja uvjeta 
za razvoj kreativnih industrija i 
javne komunikacije. Grad Osi-
jek potiče umrežavanje i razvoj 
suradničkih kulturnih odnosa 
između različitih društvenih i 
kulturnih sudionika kako bi kul-
tura postala značajna razvojna 
snaga Osijeka.

Završetkom zgrade Kulturnog 
centra stekli su se preduvjeti za 
privođenje namjeni i konačno 
opremanje prostora kako dvo-
rane (scenska tehnika, rasvjeta i 
zvuk, mobilijar) tako i drugih pro-
stora zgrade. Kulturna politika 
osim što se zasniva na programi-
ma ustanova kulture u vlasništvu 
Grada, zasniva se i na onima koji 
to nisu te na djelatnostima udru-
ga građana i ostalih korisnika u 
kulturi, manifestacijama te radu 
individualnih stvaratelja u kulturi. 

Sustavno praćenje kretanja 
životnog standarda građana, a 
posebno umirovljenika i predla-
ganje konkretnih mjera za zaštitu 
i unaprjeđenje kvalitete njihovog 
života kroz provedbu zakonskih 
mjera i mjera programa socijalne 
skrbi Grada Osijeka te dodjelu 
različitih oblika pomoći socijalno 
ugroženim građanima i umirov-
ljenicima. Poslovi u svezi pro-
natalitetne politike obuhvaćaju 
poslove koordinacije i provedbe 
pronatalitetnih mjera. 

Poslovi u svezi zdravstva obu-
hvaćaju provedbu mjera za 
zaštitu pučanstva od zaraznih 
bolesti, aktivnosti preventivnog  
djelovanja, unapređenja i zaštitu 
zdravlja građana te zaštitu živo-
tinja. Praćenje i pomaganje rada 
udruga iz područja socijalne 
djelatnosti i zaštite zdravlja.

Socijalna skrb i 
zdravstvo

3.371.070 €

2,63%



Sport

10.434.217 €

8,13%

Zajednica osječkog sporta i 
Športski objekti d.o.o. važne su 
sastavnice osječkog sporta. 
Zajednica osječkog sporta za ci-
ljeve ima poticanje i promicanje 
sporta, unaprjeđenje kvalitete 
vrhunskog sporta, unaprjeđenje 
razvoja sportaša mlađih katego-
rija, skrb o sportu djece, mla-
deži i studenata kroz programe 
izvannastavnih i izvanškolskih 
aktivnosti, te učinkovita organi-
zacija sportskih sadržaja kroz 
programe školskih sportskih 
društava. Navedeno provodi 
kroz sufinanciranje programa 
i aktivnosti sportskih klubova, 

udruga i saveza. Aktivnosti Za-
jednice uključuje i brigu za sport 
i rekreaciju osoba s invalidite-
tom i sport gluhih, učinkovito 
djelovanje Zajednice i sportskih 
granskih saveza, osiguravanje 
optimalne skrbi o općoj i poseb-
noj zdravstvenoj zaštiti, skrb o 
zaposlenim osobama za obav-
ljanje stručnih poslova u spor-
tu, skrb o školovanju stručnih 
kadrova i unaprjeđenju stručnog 
rada, unaprjeđenje informacijske 
djelatnosti i informatizacije rada.

Osnovna društvena uloga 
Športskih objekata d.o.o. je 
upravljanje javnim sportskim 
građevinama koje su mu po-
vjerene na upravljanje, a koje 

služe za zadovoljavanje javnih 
potreba u sportu. Za tu namjenu 
se iz proračuna Grada izdvajaju 
namjenska sredstva. Proraču-
nom Grada Osijeka planiraju 
se sredstva za gospodarenje, 
korištenje, izgradnju i oprema-
nje športskih objekata. Plani-
ranim sredstvima ispunjava se 
zakonska obveza osiguravanja 
uvjeta za školska natjecanja, 
studentski sport, međunarodna 
natjecanja, sportsku rekreaciju i 
sportske aktivnosti i natjecanja 
osoba s invaliditetom i osobama 
s posebnim potrebama, radnič-
ke sportske igre, odigravanje 
službenih utakmica u objektima 
sukladno pravilnicima pojedinih 
nacionalnih saveza.
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Kako bi se povećala sigurnost 
sudionika u prometu, povećao 
standard življenja u gradu te 
dosegle nove razine kvalitete 
komunalnih usluga, Grad ulaže 
u izgradnju prometnica (Podvo-
žnjak u Ulici sv. L. B. Mandića, 
Svilajska ulica, prometnica 
uz Gospodarsku zonu Jug, 
rekonstrukcija prometnica uz 
tramvajsku prugu); izgradnju 
javne rasvjete (nastavak izgrad-

Izgradnja i 
rekonstrukcija 

komunalne 
infrastrukture 

11.557.915 €

9,01%

nje, sanacije i rekonstrukcije 
energetski učinkovite pametne 
javne rasvjete na području 
grada Osijeka); izgradnju infra-
strukture objekata komunalnog 
otpada (povećanje prostornog 
kapaciteta Lončarice Velike, a 
sve u svrhu prilagodbe odla-
gališta do početka rada Regio-
nalnog centra za gospodarenje 
otpadom Orlovnjak, završetak 
projekta izgradnje reciklažnog 
dvorišta za građevni otpad 
Sarvaš); izgradnju i rekonstruk-
ciju prometnih i ostalih javnih 
površina (izgradnja parkirališta, 
dječjih igrališta, izgradnja 2. 
dionice Šetnice, izgradnja gro-
blja, uređenje Parka Zrinjevac 
II. dio, uklanjanje arhitektonskih 
barijera, poboljšanje promet-
ne i komunalne infrastrukture 
u poduzetničkim zonama); 
projekt Razvoj i unaprjeđenje 
osječke Tvrđe (projektom se 
kroz rekonstrukciju i dogradnju 
dotrajale i neadekvatne infra-
strukture osječke Tvrđe namje-
rava revitalizirati brownfield 
lokacija osječke Tvrđe).

Izgradnja stanova u svrhu rješa-
vanja stambenog pitanja Socijal-
no zgroženih osoba. Završava se 
izgradnja višestambene zgrade s 
68 stambenih jedinica u Osječ-
koj ulici u Tenji, a sve za potrebe 
realizacije Programa stjecanja 
stanova te stvaranje preduvjeta 
za unapređenje kvalitete sta-
novanja i življenja. Pod ostalim 
ulaganjima podrazumijevaju se 
troškovi urbanističkih planova, 
uređenje pročelja, uređenje 
gradskih objekata koji nisu drug-
dje svrstani, obnova Kapelice 
Kraljice mira, zaštita okoliša.

Stanogradnja i 
ostala ulaganja 

u prostornom 
uređenju i 

graditeljstvu

1.476.555 €

1,15%



Ekonomično i učinkovito uprav-
ljanje građevinskim zemljištem u 
vlasništvu Grada Osijeka (otkup 
zemljišta za proširenje Retfalač-
kog groblja) i zakonito izvršavanje 
prostorno planske dokumentacije 
(izgradnja produžetka Delničke uli-
ce u Osijeku, te realizacija DPU-a 
Luka – Donji grad).

Kontinuirano se izvršava formi-
ranje čestica u vlasništvu Grada 
izradom i provedbom geodetskih 
elaborata u zemljišnim knjigama i 
katastru, te se usklađuje između 
zemljišnih knjiga i katastara.

Gospodari se poslovnim pro-
storima i upravlja stanovima u 
vlasništvu Grada Osijeka pažnjom 
dobrog gospodara plaćanjem 
zakonom propisanih obveza i 
potraživanjem prema isporučite-
ljima usluga temeljem sklopljenih 
ugovora o isporuci toplinske i 
električne energije te vode.

Gospodarenje 
imovinom Grada

3.670.010 €

2,86%
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Grad dugoročno provodi politiku 
plaća i drugih materijalnih prava 
zaposlenika Grada u skladu s 
proračunskim mogućnostima 
te se osiguravaju sredstva za 
nesmetano obavljanje uprav-
nih, stručnih i ostalih poslova 
u odjelima gradske uprave. 
Financiraju se režijski troškovi 
objekata gradske uprave, svi 
ostali potrebni materijalni troško-
vi te se financira rad predstavnič-
kih tijela. Osigurana su sredstva 
koje se koriste za redovno 
servisiranje obveza grada prema 
financijskim institucijama, u što 
spadaju otplate zajmova, kao i 

Javna uprava

14.941.178 €

11,65%

ostali financijski troškovi prema 
financijskim institucijama (razne 
vrste bankarskih naknada). 

Grad financira manifestacije i 
pokroviteljstva od posebnog 
interesa, gradske svečanosti i 
obilježavanje prihodnih datuma, 
informira građanstvo te daje 
potpore braniteljima domovin-
skog rata. Pripadnici različitih 
nacionalnih manjina sa svojim 
etničkim, jezičnim, vjerskim i 
kulturnim obilježjima obogaćuju 
društveni, kulturni, gospodarski 
život grada. U javnom životu 
grada manjine sudjeluju putem 
vijeća nacionalnih manjina.



Najznačajnije investicije 
u razdoblju 2023.-2025. 
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Investicija/projekt 2023. 2024. 2025. Ukupno

IT park Osijek 6.032.649   6.032.649

Izgradnja podvožnjaka u Ulici sv. L. B. Mandića u Osijeku 4.838.577   4.838.577

Rekonstrukcija Copacabana 4.050.699 2.723.471  6.774.170

Razvoj i unaprjeđenje osječke Tvrđe 4.179.376   4.179.376

Izgradnja i rekonstrukcija osnovnih škola 1.897.936 1.475.373 1.475.373 4.848.682

Kulturni centar Osijek 1.300.683 637.069  1.937.752

Izgradnja dječjeg vrtića u Tenji 1.015.861 1.015.861  2.031.722

Izgradnja dječjeg vrtića Uske njive 955.605 915.788  1.871.393

Izgradnja dječjeg vrtića Vijenac Lipa-Cvjetno naselje 842.126 842.126  1.684.252

Rekonstrukcija nerazvrstanih cesta 796.338 617.784  1.414.122

Rekonstrukcija i dogradnja dječjeg vrtića Sjenčica 526.379 526.379  1.052.758

Rekonstrukcija i dogradnja dječjeg vrtića Latica-Gornji grad 526.378 526.377  1.052.755

Stanogradnja 504.360   504.360

Energetska obnova ETC Mačkamama 477.884 477.885  955.769

Izgradnja reciklažnih dvorišta 305.262 145.995  451.257

Razvoj infrastrukture u poduzetničkim zonama 289.884 71.948 71.948 433.780

Veslački klub Iktus - izgradnja nove zgrade 242.883 1.514.855  1.757.738

Energetska obnova dječjeg vrtića Krijesnica 234.338 234.338  468.676

Izgradnja i rekonstrukcija javne rasvjete 199.100 232.265 232.265 663.630

Uređenje "Tržnice" Osijek  4.014.866 1.294.048 5.308.914

Rekonstrukcija kompleksa Gradski vrt  2.787.179 1.858.119 4.645.298

Uređenje središta grada  1.990.841 1.327.227 3.318.068

Industrijska zona Nemetin III faza   1.990.842 1.990.842

* Iznosi u stupcu ukupno nisu 
nužno ukupno uloženi iznosi 
u projekt već se odnose na 
navedeno razdoblje.
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Dodatne važne
informacije
Iz Odluke o izvršavanju Proračuna:

Korisnici Proračuna ne mogu ugovarati avansno plaćanje 
isporuka roba i usluga, osim uz suglasnost Gradonačelnika.
Proračunska sredstva mogu se koristiti samo za namjene koje 
su određene Proračunom i to do visine utvrđene u njegovom 
Posebnom dijelu.

Pravnoj i fizičkoj osobi određenoj Uredbom, Gradonačelnik 
može odgoditi plaćanje duga ili odobriti obročnu otplatu duga 
pojedinačnog iznosa do 132.723,00 eura, a Upravni odjel za 
financije i fondove Europske unije pojedinačnog iznosa do 
6.636,00 eura, na način i pod uvjetima propisanim Uredbom.

Pravnoj i fizičkoj osobi određenoj Uredbom, Gradonačelnik 
može otpisati ili djelomično otpisati potraživanja pojedinačnog 
iznosa do 132.723,00 eura za pravnu osobu i do 132.723,00 
eura za fizičku osobu, a Upravni odjel za financije i fondove 
Europske unije može otpisati ili djelomično otpisati potraživanje 
pojedinačnog iznosa potraživanja do 6.636,00 eura, na način i 
pod uvjetima propisanim Uredbom.

Plaćanje duga se može odgoditi za najviše jedan mjesec, a 
obročna otplata duga se može odobriti najduže na razdoblje do 
dvanaest mjeseci.

www.osijek.hr



Proračun u malom


